
1.

NÁJEMNÍ SMLOUVA 
č. 10470/16/1/780

Smluvní stranv:

Pronajimatel
Statutární město Hradec Králové
se sídlem Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
IČ: 00268810; DIČ: CZ00268810; plátce DPH
zastoupené Správou nemovitostí Hradec Králové, příspěvkovou organizací, 
se sídlem Kydlinovská 1521,500 02 Hradec Králové, zastoupenou 
Ing. Jaroslavou Bernhardovou, ředitelkou organizace 

(dále jen „pronajimatel")

Magistrát města HK 
Doručeno: 26,06.2016 
HHHK/119734/20L6

pMlóhy: 

11 / IV;

mt*hkes625ade ld

2. Správce:
Správa nemovitostí Hradec Králové, příspěvková organizace
se sídlem Kydlinovská 1521, 500 02 Hradec Králové 
zastoupená lng. Jaroslavou Bernhardovou, ředitelkou organizace 
IČ: 64811069; DIČ: CZ64811069, plátce DPH
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové v Oddíle Pr., 
vložka 51
bankovní spojení: KB Hradec Králové 
číslo účtu: 27-315020217/0100 
ID datové schránky: rkyk8m9 
E-mail: info@snhk.cz

(dále jen „správce") '

Nájemce:
Svaz důchodců ČR, Městská organizace Hradec Králové
se sídlem Mánesova 806/18,500 02 Hradec Králové 
zastoupená Ing. Marcelem Krausem, předsedou 
IČ: 70850810; DIČ: CZ70850810, není plátce DPH 
bankovní spojení:|~"
čislo účtu: 
tel.: 733 619 581

(dále jen „nájemce")

Preambule
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2201 a násl. z.č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném zněni tuto nájemní smlouvu o nájmu:

1. Záměr Statutárního měsla Hradec Králové pronajmout prostory, jež jsou předmětem 
nájmu, byl zveřejněn na úřední desce Magistrátu města od 12.4.2016 do 28-4.2016 
Pronájem předmětných prostor za podmínek stanovených v této smlouvě byl schválen 
Radou města Hradec Králové, usnesením č. RM/2016/530 dne 3.5.2016. 2

2. Jako další účastník smlouvy je uveden správce nemovitosti, který je dle platné Příkaznl 
smlouvy uzavřené se Statutárním městem Hradec Králové oprávněn k následujícím 
jednáním a činnostem vlastním jménem a na vlastní účet:

2.1. k uzavírání smluv na dodávky plnění spojených s nájmem prostoru 
s dodavateli energií, vody, kompletní výtahový servis apod. (dále jen „služby")

2.2. k nákupu služeb a k jejich následnému vyúčtováni konečnému spotřebiteli.

1

m=hkes62'a"M1d

mailto:info@snhk.cz


I.
Předmět a účel nájmu

1. Pronajímatel prohlašuje, že je oprávněn pronajmout níže uvedený prostor č. 500 
o celkové ploše 194,73 m2, nacházející se v ulici Mánesova č.p. 780 v Hradci Králové 
{dále jen „prostor" nebo „předmět nájmď). Prostor je specifikován v situačním plánku, 
který je nedílnou součástí této smlouvy. Pronajímatel touto smlouvou přenechává 
uvedený prostor nájemci k užíváni za podmínek níže uvedených a za tímto účelem: pro

. kanceláře, schůzovni místností pro SDČR - Městskou organizaci HK, Krajskou 
radu SDČR Královéhradeckého kraje, Krajskou radu seniorů ČR a klubovnu 
seniorů.

i
2. Nájemce není oprávněn předmět nájmu užívat pro jiný, než v této smlouvá výslovné 

sjednaný účel. Změnit výše ujednaný účel nájmu může nájemce pouze s předchozím 
písemným souhlasem pronajímatele vyjádřeným formou dodatku ke smlouvě.

3. Nájemce prohlašuje, že si pronajímaný prostor prohlédl, podrobně se seznámil s jeho 
technickým a stavebním stavem a na základě těchto skutečností jej shledal jako plně 
vyhovující podnikatelské činnosti, pro kterou mu je pronajímán.

lí.
Nájemné

1. Nájemné za užíváni prostoru se stanoví dohodou ve výši 500,-Kč/m2/rok bez DPH, 
tj. 97 356,- Kč, slovy: patnácttisícdvěstědvacetosm korun českých.
Statutární město Hradec Králové je plátcem DPH. Nájemné je osvobozeno od DPH dle 
zákona o DPH.
Mésíčni nájemné čin! 8113,- Kč.
Nájemné se zaokrouhluje na celé koruny směrem dolů.

2, Pronajimatel má právo nájemné každoročně zvýšit o míru inflace vyjádřenou přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen. Pronajímatel je dále oprávněn 
jednostranné zvýšit nájemné, pokud tak stanovi zákon nebo jiný obecné závazný právní 
předpis.

III.
Služby

1. Nájemce se zavazuje hradit ceny služeb zálohově dle rozpisu záloh za služby, který je 
uveden v příloze č,1 - Splátkový kalendář - daňový doklad.

2. Vyúčtování skutečných nákladů na služby bude nájemci předloženo vždy po skončeni
kalendářního roku, nejpozději s vyúčtováním topné sezóny. Zálohy na služby správce 
vyúčtuje dle zákona č. 67/2013 Sb. pokud není v této smlouvě dohodnuto jinak. V
průběhu roku je pronajimatel oprávněn změnit výši záloh, je-li pro to důvod vyplývající ze
změny výše nákladů na zajištěni těchto služeb. Při změně sazby DPH nebo změny 
záloh za služby bude vždy rozeslán nový Splátkový kalendář, nájemní smlouva ve zněni 
dalšich dodatků zůstává v platnosti.

3. Nájemce při konečném vyúčtováni úhrad i náklady na:
dodávku tepla dle platné legislativy
dodávku vody a odváděni odpadních vod dle poměrového měřidla 
srážkovou vodu dle pronajaté plochy 4

4. Smluvní strany jsou povinny provést ve stanovené lhůtě vyrovnání případných 
nedoplatků nebo přeplatků. Ustanoveni tohoto odstavce se uplatni i v případě, že nájem 
skonči v průběhu kalendářního roku.

2



Platební podmínky a smluvní pokuta
1. Nájemné a úhrada záloh za služby jsou splatné měsíčně, a to vždy do 15. dne 

příslušného měsíce na účet Správy nemovitostí Hradec Králové příspěvková 
organizace, vedeného u Komerční banky Hradec Králové, č. účtu 27-315020217/0100 
nebo v hotovosti v pracovní době správce na adrese jeho sídla - ul. Kydlinovská 1521, 
500 02 Hradec Králové. Při jakékoliv platbě nájemce uvede variabilní symbol 902754.

2: V případě prodleni nájemce s úhradou plateb nájemného a služeb je nájemce povinen 
zaplatit pronajímateli za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné 
částky

IV.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v rozsahu a v souladu s účelem této 
smlouvy a za podmínek uvedených v § 2201 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

2. Nájemce není oprávněn přenechat předmět nájmu nebo jeho část do podnájmu bez 
předchozího písemného souhlasu pronajimatele. Nájemné za podnájem nesmí 
převyšovat nájemné za nájem tohoto prostoru stanovený touto smlouvou.

3. Nájemce je povinen po dobu nájmu na své náklady provádět a hradit běžnou údržbu, 
výměnu zařizovacích předmětů a drobné opravy předmětu nájmu, jestliže náklad na 
jednu z těchto činností nepřesáhne částku 10 000 Kč vč. DPH. Dále je nájemce povinen 
hradit veškeré náklady spojené s provozem pronajatého prostoru.

4. Nájemce je povinen oznámit pronajimateli bez zbytečného odkladu potřebu oprav, které 
má pronajímatel provést a umožnit provedení těchto a jiných oprav, jinak odpovídá za 
škody, které nesplněním této povinnosti vznikly.

5. Nájemce se zavazuje hradit veškeré náklady na opravy týkající se vstupních dveří do 
pronajatého prostoru včetně zaskleni, a to bez ohledu na to, zda k poškozeni došlo 
zaviněním nájemce, neznámou osobou nebo povětrnostními vlivy.

6. Nájemce je oprávněn provádět veškeré stavební úpravy, změny, opravy a údržbu 
předmětu nájmu nad rámec běžného udržování pouze s písemným souhlasem 
pronajímatele. Souhlas bude vydán ve formě dodatku k této nájemní smlouvě 
s uvedením konkrétních úprav, oprav či změn předmětu nájmu, Smluvní strany se 
dohodly, že tyto úpravy, opravy či změny bude nájemce provádět výhradně na vlastní 
náklady, nebude požadovat po pronajimateli úhradu těchto nákladů, ani náhradu toho, o 
co se připadne zvýší hodnota předmětu nájmu, ani jinou náhradu za případné 
zhodnocení nemovitosti - takové platby a náhrady neni nájemce oprávněn požadovat ani 
za dobu trváni nájmu, ani po skončeni nájmu.

7. Nájemce je dále povinen oznámit pronajimateli skutečnosti rozhodné pro případnou 
změnu výše sjednaného nájemného a úhrad za služby spojené s užíváním předmětu 
nájmu nejpozději do 30 dnů po jejich vzniku.

8. Nájemce je povinen umožnit přístup oprávněným osobám pronajímatele a správce do 
pronajatého prostoru za účelem kontroly jeho řádného užíváni, oprav či údržby včetně 
kontroly technického stavu zařízeni, dále za účelem montáže, výměny a odečtu měřících 
zařízeni. 9

9. Nájemce se zavazuje užívat předmět nájmu takovým způsobem, aby svým jednáním 
neomezoval ostatní nájemce, vfastníky a pronajímatele v objektu, v němž je umístěn.

3



10. Nájemce odpovídá za škody, které vzniknou pronajímateli v souvislosti s užíváním 
předmětu nájmu v důsledku jeho činnosti nebo jednání jeho zaměstnanců či třetích 
osob.

11. Likvidaci odpadu ze své podnikatelské Činnosti a komunálního odpadu si zajišťuje 
nájemce sám v souladu se zákonem o odpadech a souvisejícími předpisy. Nájemce je 
rovněž povinen zajistit nezávadnost odpadních vod a nese veškerou odpovědnost za 
porušení ustanoveni zákona o vodách, vodohospodářských předpisů a zákonů o 
životním prostředí. V případě potřeby v daných termínech vlastním nákladem zajišťuje 
rozbory odpadních vod, jejichž výsledky předkládá provozovateli kanalizační sítě a 
prostřednictvím správce i pronajímateli. V případě, že bude provozovatelem kanalizační 
sítě udělena pokuta za'překročeni nejvýše přípustných hodnot ukazatelů znečištěni 
vypouštěných odpadních vod z domu, v němž se nachází předmět nájmu, nájemce se 
zavazuje tuto pokutu zaplatit.

12. Nájemce vlastním nákladem zajisti požární ochranu předmětu nájmu včetně případné 
revize hasicích přístrojů. Nájemce v předepsaných terminech dle příslušných norem a 
předpisů zajišťuje na vlastní náklady prováděni pravidelných revizí, zkoušek a kontrol 
provozovaného technického zařízení v předmětu nájmu i do nájmu vneseného. Na 
zařízeních v předmětu nájmu odstraňuje a hradí zjištěné závady. Pronajímateli 
prostřednictvím správce předkládá kopie těchto revizi, zkoušek a kontrol, a to nejpozdéji 
do 14 dnů po jejich obdržení.

13. Nájemce bere na vědomi, že předmět nájmu není pojištěn.

VI.
Doba nájmu

1. Nájem se sjednává na dobu neurčitou, a to od 1.6,2016.

2. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí bez udání 
důvodů v šestiměsíční výpovědní době. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručeni výpovědi. Výpověď musí být doručena druhé straně. 
V případě pochybností se má za to, že výpověď odeslaná s využitím provozovatele 
poštovních služeb byla doručena třetí pracovní den po odeslání.

*r

3. V případě neplněni povinnosti nájemce ujednaných v této smlouvě (zejména v případě 
prodlení s placením nájemného a služeb po dobu delší než jeden .měsíc), má 
pronajimatel právo ukončit nájem výpovědí v jednoměsíční výpovědní době.

4. Pronajimatel je oprávněn ukončit nájem výpovědi bez výpovědní doby v případě, že i 
přes písemnou výzvu pronajímatele nájemce užívá věc takovým způsobem, že se 
opotřebovává nad míru přiměřenou okolnostem nebo že hrozí zničeni věcí. V případě, 
že hrozí vážné nebezpečí z prodleni, má pronajimatel právo vypovědět nájem be2 
výpovědní doby i bez písemné výzvy dle předchozí věty.

5. Porušuje-li nájemce své povinnosti zvlášť závažným způsobem, čímž způsobuje 
pronajimateli značnou újmu, má pronajimatel právo vypovědět nájem bez výpovědní 
doby.

6. Smluvní strany se výslovně dohodly, že ust. § 2312 z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, se nepoužije, tzn. délka výpovědní doby je sjednána výslovně v této 
smlouvě.

4



VII.
Ostatní ujednáni

1. Nájemce je povinen po ukončeni nájmu vrátit předmět nájmu pronajímateli ve stavu, 
v jakém ho převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, resp. úpravám provedeným 
s písemným souhlasem pronajimatele během nájmu. Pronajimatel je povinen 
poskytnout nájemci při předáni předmětu nájmu potřebnou součinnost.

2. V případě, že nájemce nepředá prostor vyklizený a uvedený do původního stavu 
nejpozdéji do 12. hodin prvního pracovního dne následujícího po skončeni nájmu, je 
nájemce povinen zaplatit pronajimateli smluvní pokutu ve výši trojnásobku nájemného 
připadajícího na jeden den nájmu, a to za každý započatý den prodlení.

3. O předáni a převzetí předmětu nájmu bude sepsán protokol poděpsaný oběma 
smluvními stranami (příp. jejich zástupci), v němž bude zejména zachycen stav 
předmětu nájmu.

Vlit.
Závěrečná ujednáni

1. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran.

2. Tato smlouva je vypracována ve třech stejnopisech o síle originálu, vlastnoručně 
podepsaných zástupci smluvních stran, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
stejnopise.

3. Tuto smlouvu je možno změnit jedině písemnými, pořadově číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. Žádný z účastníků smlouvy se nemůže 
dovolávat pouhých ústních ujednání a dohod.

4. Smluvní strany prohlašuji, že si smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz 
své pravé a svobodné vůle uzavřít smlouvu tohoto obsahu ji podepisují.

Přílohy: příloha č. 1 - Splátkový kalendář - daňový doklad 
příloha č. 2 - Pasport 
příloha č. 3 - Situační plánek

ředitelka předseda

Ing. Jaroslava Bernhardová 
ředitelka

Vyhotovila: Blanka Davidová, referentka právního úseku



c Splátkový kalendář - daňový doklad

Pronajimatel Nájemce

Statutární město Hradec Králové 
Československé armády 409/419 
502 00 Hradec Králové 
IČ: 00268810 DIČ: CZ00268810

Svaz důchodců ČR, Městská organizace Hradec
Mánesova 806/18
500 02 Hradec Králové
IČ: 70850810, DIČ.: CZ70B50810

{Prostor; Hradec Králové, Mánesova 7801500, smlouva: 10470/16/1/780

Položky Základ Sazba DPH Celkem

Nájemné - nebyty 8113,00 0 0,00 8113.00

8113,00 0,00 8113,00

úč.období DPH 15% DPH 21%
Osvoboxeno
dl® S 56 Rákl.15% Zákl.21% Celkem Splatno do Typ Var.symb

06/2016 0,00 0ř00 8113,00 0,00 0,00 8113,00 15.06,2016 měsíční 902754
07/2016 ořoo 0,00 8113,00 0,00 0,00 8113,00 15.07.2016 měsíční 902754
08/2016 0,00 0,00 8113,00 0,00 0,00 6113,00 15,00.2016 měsíční 902754
09/2016 0,00 0,00 8113,00 0,00 0,00 8113,00 , 15.09.2016 měsíční 902754
10/2016 o,oo 0,00 8113,00 0,00 0,00 8113,00 15.10.2016 měsíční 902754
11/2016 ořoo 0,00 8113,00 0,00 0,00 3113,00 15.11.2016 měsíční 902754
12/2016 0,00 0,00 8113,00 0,00 0,00 0113,00 15.12.2016 měsíční 902754

DUZP je datum skutečné platby, pokud nastane dříve, něho poslední den účetního období.

Správa nemovitostí Hradec Králové vystavila daňový doklad dle § 28 odst. 6 zák. 235/2004 Sb. 
Zákon o DPH jménem pronajimatele - Statutárního města Hradec Králové na zákíadě zmocnění 
v přlkazni smlouvě.

*

Ohrady provádějte dle nájemní smlouvy na účet číslo: 27-315020217/0100

Podpis:

Sirénke 1
Vystav//: Horáčková Zdenka

Den vystavení datového dokladu: 23,05.2016



Splátkový kalendář - daňový doklad

Dodavatel Odběratel

Správa nemovitosti Hradec Králové
příspěvková organizace
Kydlinovská 1521
500 02 Hradec Králové
IC: 64811069 DIČ: CZ64811069

Svaz důchodců ČR, Městská organizace Hradec
Mánesova 806/18
500 02 Hradec Králové
IČ: 70850810, DIČ.: CZ7C850810

y V.

prostor: Hradec Králové, Mánesova 780/500, smlouva: 10470/16/1/780 }

Zálohy Základ Sazba DPH Celkem

Srážková voda 66,90 15 13,10 100,00
Teplo 2608,60 15 391,40 3000,00

Studená voda 217,30 15 32,70 250,00

2912,80 437,20 3350,00

Úfi.Obdobi DPH 15% DPH 21%
Osvobozeno 
dle § 56 zákl.15% ZáXl.21% Celkem Splatná do Typ Var,symb

06/2016 637,20 0,00 0,00 2912,SO 0,00 3350,00' 15.06.2016 m&sični 902754
07/2016 437,20 0,00 0,00 2912r80 0,00 3350,00 15.07,2016 mésičoi 902754
08/2016 437,20 0,00 0,00 2912,80 0,00 3350,00 15.00.2016 oésični 902754
09/2016 437,20 0,00 0,00 2912,80 0,00 3350,00 15.09.2016 Hásični 902754
10/2016 437,20 0,00 0,00 2912,80 0,00 3350,00 15.10.2016 méeični 902754
11/2016 437,20 0,00 0,00 2912,80 0,00 3350,00 15.11.2016 máaični 902754
12/2016 437,20 0,00 0,00 2912,80 0,00 3350,00 15.12.2016 měsični 902754

DUZP je datum skutečné platby.

Úhrady provádějte dle nájemní smlouvy na účet číslo: 27-315020217/0100

Podpis

Stránka 1
Vystavil: Horáčková Zdenka

Den vystaveni daňového dokladu: 23.0S.2016



PASPORT
nebytového prostoru příloha č.1

ulice: Mánesova čp.: 780 č.budovy :číslo NP: 500

účgl nájmu : kanceláře a schůzovni místnost adresa nájemce: Svaz důchodců ČR, Méstská organizace Hradec Králové, Mánesova 806/18, HK

místnost výloha plocha v m2 plocha v m2 vybavenost poznámka vybavenost dodávka zdroj mě řie

fa
kt

ur
ač

ní

po
dr

už
ný

č. název ano-ne dle NS změna ÚT ÚT1' TeV2' ŠV2 NP ano ne dodávky ano ne

1 prodejna ano 72,41 94,13 3 vytápěni X dálková X X

2 prodejna ano 15,35 19,96 1 TeV X el.ohřlvat X

3 chodba ne 7,20 7,20 1 1 vodné.stočné X centrální X

4 sklad ne 24,62 24,62 2 plyn X

5 WC ne 1,67 1,67 1 1 el.energie3* X 3x400 X X

6 sklad ne 23,43 23,34 výtah X

7 kancelář ne 6,79 8,15 1
8 sklep ne 43.26 0,00

zarizovací předmisty:

předmět ks MM nájemce

WC(misa+SN) i X

umyvadla i X

baterie 1 X

el. ohřívač i X

k
■

Součet 194,73 0,00 158,07
1) počet téles 2)pbčet výtok ů
3) zdroj ei.energie ix 230 v nebo 3x400 v zpracováno-přeměřeno dne: 29.6.2015 zpracoval: Romane Kubcová

Poznámka:;



MÁNESOVA 760, ČÍSLO NP 500, 1,NP
příloha č. 2

MÁNESOVA 780, ČÍSLO NP 500. 2.NP

MÁNESOVA 780, ČÍSLO NP 500, 1 .PP

CELKOVÁ PLOCHA 194,73 m!



Dodatek č. 1/2016
k Nájemní smlouvě č. 10470/16/1/780 ze dne 23.5.2016

Smluvní stranv:

1. Pronajímatel:
Statutární město Hradec Králové
se sídlem Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
IČ: 00268810; DIČ: CZ00268810; plátce DPH
zastoupené Správou nemovitosti Hradec Králové, příspěvkovou organizací, 
se sídlem Kydlinovská 1521, 500 02 Hradec Králové, 
zastoupenou Ing. Jaroslavou Bernhardovou, ředitelkou organizace

(dále jen „pronajimateř)

2. Správce:
Správa nemovitostí Hradec Králové, příspěvková organizace
se sídlem Kydlinovská 1521, 500 02 Hradec Králové 
zastoupená Ing. Jaroslavou Bernhardovou, ředitelkou organizace 
jč: 64811069; DIČ; CZ64811069; plátce DPH
■zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové v oddíle Pr., 
yložka 51
bankovní spojení: KB Hradec Králové 
'číslo účtu: 27-315020217/0100 
JD datové schránky: rkyk8m9 •»
E-mail: info@snhk.cz

(dále jen „správce") <

Magistrát cesta HK 
Doručeno: 24.10,2016 
HHHK/I90525/2D16

pf Ilony:

tájemce: i»hiM»e2SM4t6
Svaz důchodců ČR, Městská organizace Hradec Králové
se sídlem Mánesova 806/18, 500 02 Hradec Králové 
zastoupená'Ing .-Marcelem Krausem, předsedou 
(Č: 70850810: ĎÍffiZ7QB5Q8'in nflnl r>\Atr.e DPH 
bankovní .spojeni 
číslo účtu: 
tel.: 733 6

(dále jen „nájemce")

Preambule
Nájemní smlouva č. 10470/16/1/780 ze dne 23.5.2016 (dálé jen „smlouva") prostoru č. 500 
v Hradci Králové v domě čp. 7B0 v ulici Mánesova, o celkové ploše 194,73 m2 pro 
kanceláře, schůzovnl místnosti pro SDČR - Městskou organizaci HK, Krajskou rádu SDČR 
Královéhradeckého kraje, Krajskou radu seniorů ČR a klubovnu seniorů se na základě 
usnesení Zastupitelstva města Hradec Králové č. ZM/2016/1310 ze dne 27.9.2016 doplňuje 
takto:

A.
Nájemci Svazu důchodců České republiky, Městské organizaci Hradec Králové, Mánesova 
806/18, [500 02 Hradec Králové, IČ: 70850810 se promíjí nájemné ve výši 8113,- Kč/měsíc 
bez DPH dle platných předpisů za pronájem prostoru č. 500 v Hradci Králové v domě 
čp. 780j v ulici Mánesova, zálohy za služby (dodávka tepla, dodávka vody a odváděni 
odpadních vod a srážková voda) ve výší 3 350,- Kč/měsic včetně DPH dle platných předpisů 
budou hrazeny městem z fondu na služby neobsazených nebytových prostor, a to 
z technických důvodů od 1.6.2016, nejpozději do 31.12.2017 nebo do dne, kdy bude 
prostor schopný samostatného užívání, pokud tento den nastane dříve než 31.12.2017. 
Platby, které jíž nájemce uhradil, budou převedeny na'období po kolaudaci.

mmhkes62zbf4N6

mailto:info@snhk.cz


B.
Pronajímatel prostřednictvím správce vystaví nájemci po podpisu tohoto dodatku 
opravný daňový doklad (dobropis) za období 06-10/2016 ke Splátkovému kalendáři ze 
dne 23.6.2016. Od období 11,12/2016 se tento Splátkový kalendář ze dne 23.6.2016
ruší.

Ostatní ujednáni smlouvy zůstávají nedotčená.

Smluvní strany si dodatek přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což stvrzují svými podpisy.

Dodatek smlouvy je vyhotoven ve třech stejnopisech, každý o sile originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom stejnopise.

V Hradci Králové dne 14.10.2016

Pronajímatel: Nájemce:

Ing. Jaroslava Bernhardová 
ředitelka

Dodatek vyhotovila: Davidová



Dodatek č. 2/2019
k Nájemní smlouvě č. 10470/16/1/780 ze dne 23.5.2016

Smluvní strany:

1. Pronajímatel:’
Statutární město Hradec Králové
se sídlem Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
IČ: 00268810; DIČ: C200268610; plátce DPH
zastoupené Správou nemovitosti Hradec Králové, příspěvkovou organizací, 
se sídlem Kydlinovská 1521, 500 02 Hradec Králové, 
zastoupenou Ing. Jaroslavou Bernhardovou, ředitelkou organizace

(dále jen „pronajimatel)

2. Správce:
Správa nemovitostí Hradec Králové, příspěvková organizace
se sídlem Kydlinovská 1521, 500 02 Hradec Králové 
zastoupená Ing. Jaroslavou Bernhardovou, ředitelkou organizace 
IČ: 64811069; DIČ: CZ64811069; plátce DPH
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové v oddíle Pr.,
vložka 51
bankovní spojení: KB Hradec Králové 
íslo účtu: 27-315020217/0100 
D datové schránky: rkykBm9 
E-mail: info@snhk.cz

(dále jen „správce”)

Magistrát aesta HK
Doručeno: 04.07.2019 
MHHK/123520/2019
11 sty:2 
druh;1P-

při larvy: 
1í7**:

3. Nájemce:
Svaz důchodců ČR, Městská organizace Hradec Králové
se sídlem Mánesova 806/18,500 02 Hradec Králové 
zastoupen Ing. Marcelem Krausem, předsedou 
IČ: 70850810; DIČ: není plátce DPH 
bankovní

účtu: MHH 
tet.: 733 619 581

(dále jen „nájemce")

mi»íiK<!t74 3cŽ6Q2

Preambule
1. Nájemní smlouva č. 10470/16/1/780 ze dne 23.5.2016 (dále jen „smlouva") prostoru 

č. 500 v Hradci Králové v domě čp. 780 v ulici Mánesova, o celkové ploše 194,73 m 
pro kanceláře, schůzovní místnosti pro SDČR - Městskou organizaci HK, Krajskou radu 
SDČR Královéhradeckého kraje, Krajskou radu seniorů ČR a klubovnu seniorů se po 
provedených úpravách a kolaudaci mění označeni nájemce a dále či. I., čl. II. a 
doplňuje od 1.7.2019 takto:

l

mmhkes743c8602

mailto:info@snhk.cz


A.
Nové označeni nájemce:
3. Nájemce:

Senioři České republiky, z.s_, Městská organizace Hradec Králové
se sídlem Mánesova 780/11,500 02 Hradec Králové 
zastoupen Ing. Marcelem Krausem, předsedou 
IČ: 70850810; DIČ: není plátce DPH 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1080341319/0800 
tel.: 733 619 581

B.

či. i. smlouvy se mění takto:
1. Pronajimatel prohlašuje, že je oprávněn pronajmout níže uvedený prostor č. 500 

o celkově ploše 198,44 m2, nacházející se v ulici Mánesova č.p. 780 v Hradci Králové 
(dále jen „pmstoř nebo „předmět nájmď). Prostor je specifikován v situačním plánku, 
který je nedílnou součástí této smlouvy. Pronajímatel touto smlouvou přenechává 
uvedený prostor nájemci k užíváni za podmínek níže uvedených a za tímto účelem; pro 
kanceláře, schůzovni místnosti pro SDČR - Městskou organizaci HK, Krajskou 
radu SDČR Královéhradeckého kraje, Krajskou radu seniorů ČR a klubovnu 
seniorů.

2. Nájemce není oprávněn předmět nájmu užívat pro jiný, než v této smlouvě výslovně 
sjednaný účel, Změnit výše ujednaný účel nájmu může nájemce pouze s předchozím 
písemným souhlasem pronajímatele vyjádřeným formou dodatku ke smlouvě.

3. Nájemce prohlašuje, že si pronajímaný prostor prohlédl, podrobné se seznámil s jeho 
technickým a stavebním stavem a na základě těchto skutečnosti jej shledal jako plně 
vyhovující podnikatelské činnosti, pro kterou mu je pronajímán.

čl. II. smlouvy se mění takto:
1. Na základě usneseni Rady města Hradec Králové, č, RM/2018/1417 ze dne 3,12.2018 

a v souladu s příslušným ujednáním dochází v Nájemní smlouvě č. 10470/16/1/780 ze 
dne 23.5.2016 k navýšení ročního nájemného o částku odpovídající nárůstu míry inflace 
vykázané Českým statistickým úřadem 2a předchozí rok 2018. Senioři České republiky, 
Z.S., Městská organizace Hradec Králové zastoupená Ing. Marcelem Krausem, 
předsedou toto jednostranné zvýšení nájemného bere na vědomí a souhlasí s ním.

2. Nájemné za užívání prostoru se stanoví dohodou ve výši 510,50 Kč/m2/rok bez 
DPH, tj. 101 292,- Kč, slovy: stojednatisícdvéstědevadesátdva korun českých.
Statutární město Hradec Králové je plátcem DPH. Nájemné je osvobozeno od DPH dle 
zákona o DPH.
Měsíční nájemné činí 8 441,- Kč.
Nájemné se zaokrouhluje na celé koruny směrem dolů.

3. Pronajimatel má právo nájemné každoročně zvýšit o míru inflace vyjádřenou přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen. Pronajimatel je dále oprávněn 
jednostranně zvýšit nájemné, pokud tak stanoví zákon nebo jiný obecně závazný právní 
předpis.

2



c.
Na nájemné a služby spojené s pronájem prostoru č, 500 v Hradci Králové v ulici Mánesova 
č.p. 780/11 v Hradci Králové z důvodu přeplatku ve výší 57 315,- Kč se smluvní strany 
vzájemně dohodly na tom, že poskytnutý přeplatek bude vypořádán tak, že za měsic 
červenec - říjen 2019 nájemné a služby nájemce neplatí a v měsíci listopadu zaplatí část 
nájemného v celkové výši 1 640,- Kč.

D.
1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanoveni nepíatnéřneúčinně novým 
ustanovením platný m/účínným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené'platí obdobně i 
v případě'zrúsén i i'smlouvy’;dlé'-§“-7 zákona o registru smluv.' Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závažných právních předpisů České republiky.

2. Smluvní strany prohlašuji, že na smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), a pronajímatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, 
jehož smlouvy se povinně uveřejňuji prostřednictvím registru smluv.

3. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu všech smluvních stran a účinnosti 
nabývá dnem uveřejněni v registru smluv.

4. Nájemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním smlouvy v plném zněni (včetně všech 
příloh).

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a nájemce 
souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanoveni jakýchkoliv dalších 
podmínek.

6. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejněni 
smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplněni 
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a 
prohlašuji, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvnich stran: Statutami město Hradec Králové, se sídlem 
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, IČ: 00268810, ID: bebb2in; 
Správa nemovitostí Hradec Králové, příspěvková organizace, se sídlem Kydlinovská 
1521,500 02 Hradec Králové, IČ: 64811069, ID: rkyk8m9;
Senioři České republiky, z.s., Městská organizace Hradec Králové, se sídlem 
Mánesova 780/11, 500 02 Hradec Králové, IČ: 70850810
vymezení předmětu smlouvy: Nájemní smlouva o nájmu v Hradci Králové v ulici 
Mánesova č.p. 780/11 

- cena 681 228,-Kč bez DPH
datum uzavřeni dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou 
považuji za správný, úplný a v tomto zněni plně odpovídající a vyhovující 
požadavkům zákona o registru smluv.

7. Ostatní ujednáni smlouvy zůstávají nedotčená.

8. Smluvní strany si dodatek přečetly a souhlasí sjeho obsahem, což stvrzují svými 
podpisy.

9. Dodatek smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, každý o sile originálu, z nichž 
nájemce a správce obdrží po jednom stejnopise a pronajímatel obdrží dva stejnopisy.

3



Přílohy: příloha č. 1 - Splátkový kalendář-daňový doklad 
příloha Č. 2 - Pasport 
příloha č. 3 - Situační plánek

V Hradci Králové dne 25.6.2019

Pronajímatel: Nájemce: 27. OB. 2019

ing. Jaroslava Bernhardová 
ředitelka

Dodatek vyhotovila: Davidová



Splátkový kalendář - daňový doklad č. 902754 )
fProaaj íma tel Náj emce
' N f ....... —rr—r:--------:------------ \
Statutám! město Hradec Králové
Československé armády 408/419
502 0Ď Hradec Králové
IČO: 268810 DIČ: CZ0026881Q

JV

Mánesova 780/11 
500 02 Hradec Králové 
IČO: 70850810 DIČ:

Prostor: Hradec Králové, Mánesova 780 /500
Číslo smlouvy: 10470/16/1/780

Položky Základ Sazba DPH Celkem

Nájemné - nebyty 8 441,00 0 0,00 8 441,00

8 441,00 0,00 8 441,00

^ DUZP DPH 15 % DPH 21 % Osvobozeno 
dle § 56

Zákl. 15 % Základ 21 % Celkem Splatnost Typ
\

Var.symb.
______ J

15-07.2019 0.00 0.00 8 441,00 0,00 0,00 8 441,00 15.07.2019 měsíční 902754

15-08.2019 0.00 0,00 8 441,00 0,00 0.00 8 441.00 15.08.2019 měsíční 902754

15-09.2019 0,00 OfQQ 8441,00 0,00 0,00 8 441.00 15.09.2019 měsíční 902754

15.10.2019 0,00 0,00 8 441,00 0,00 o.oo a 441,00 15.10.2019 měsíční 902754

15.11.2019 0,00 0,00 0 441.00 0,00 0,00 8 441,00 15.11.2019 měsíční 902754

15.12.2019 0,00 0,00 8 441,00 0,00 0,00 8 441,00 15.12.2019 měsíční 902754

Správa nemovitosti Hradec Králové vystavila daňový doklad dle § 28 odst. 6 zák. 235/2004 Sb. Zákon o DPH jménem 
pronajímatele - Statutárního města Hradec Králové na základě zmocnění v přfkazni smlouvě.

Platby provádějte dle nájemní smlouvy na účet číslo: 27-315020217/0100.

Razí

Podpis:

VystBvil: Horáčková Zdenka

Den vystaveni daňového dokladu: 24.06.2019



Splátkový kalendář - daňový doklad č. 902754

Dodavatel Odběratel
i nemovitostí Hradec Králové 

p/íspévková organizace 
Kydlinovská 1521 
500 02 Hradec Králové 
IČO: 64811069 DlC: CZ64811069

"~'s| (Senioři České republiky, z. s., Městská organizace

Mánesova 780/11 
500 02 Hradec Králové

IČO: 70850810 DIČ:

3

—z 
-\

Prostor: Hradec Králové, Mánesova 780 /500
Číslo smlouvy: 10470/16/1/780

Zálohy Základ Sazba DPH Celkem

Studená voda 217,30 15 32,70 250,00

Teplo 2 608,60 15 391,40 3 000,00

Srážková voda 86,90 15 13,10 100,00

2 912,80 437,20 3 350,00

( DUZP DPH 15 % DPH 21 % ZákS, 0% ZékL 15 % Základ 21 % Celkem Splatnost Typ Var.symb?

15.07.2019 437,20 0,00 0,00 2 912,80 0,00 3 350,00 15.07.2019 měsíční 902754

15.03.2019 437.20 o.oc 0,00 2 912,80 0tQ0 3 350,00 15.0B.2D19 měsíční 902754

15.09-2019 437,20 0,00 0,00 2 912.80 0,00 3 350,00 15.09.2019 měsíční 902754

15.10.2019 437.20 0,00 0.00 2 912.80 0,00 3 350,00 15.10.2019 měsíční 902754

15.11-2019 437.20 0.00 0,00 2 912.80 0,00 3 350.00 15.11.2019 měsíční 902754

15.12.2019 437.20 0,00 0,00 2 912,80 0.00 3 350,00 15.12.2019 měsíční 902754

Platby provádějte dle nájemní smlouvy na účet číslo: 27-315020217/0100. I

Razítko:

Podpis

Vystavil: Horáčková Zdenka

Den vystaveni daňového dokladu: 24.d6.20t9



PASPORT
nebytového prostoru příloha 6.2

ulice: Mánesova___________čp.: 780_______ č.budovy : číslo NP: 500

účel nájmu : kanceláře a schůzovni místnost adresa nájemce: Senioři České republiky, z.s., Městská organizace Hradec Králové
Mánesova 780/11, 500 02 Hradec Králové___________ ______

místnost výloha plocha v m2 plocha v mz vybavenost poznámka vybavenost dodávka zdroj měříc

c*u
2
2

po
dr

už
ný

fi. název ano-rre dle NS změna ÚT ÚT'* TeV * SV4 NP aro ne dodávky ano no &

101 vstupní hala ano 40,08 48,10 2 vytápění X dálková X X

102 kancelář ano 24,57 29,48 1 TeV X el.ohnvač X

103 chodba ne 15,19 15,19 1 1 1 úklid vodné^točné X centrální X X

104 sprchový kout ne 2,07 2,07 1 2 2 plyn X

105 WC ne 1,93 1,93 1 1 el.energie31 X 3x400 X X

106 WC imobilní ne 3,04 3,04 1 1 - výtah X

107 schodiště ne 4,53 4,53 1
108 jednací místnost ne 23.47 28,16 2

201 jednací místnost ne 35,19 43,43 2 zarhrovací předměty:

202 zádveřl ne 0,95 0,29 1 1 předmět ks MM nájemce

203 WC ne 1,81 1,81 1 WC závěsné 3 X

1P01sk!ad ne 23,03 23,03 1 umyvadla 3 X

1P02sklad ne 21,58 2,16 baterie 6 X

el. ohřívač 3 X

sprch.kout 1 X

pisoár 1 X

výlevka 1 X

Součet 198,44 0,00 203,22
1) počet tétes 2)počel výtoků
3) zdroj ei.energie 3x400 v zpracováno-pferoéfeno dne: 12.06.2019 zpracoval: Romana Kubcová

Poznámka::



tCCCNW VATIRJAIÚ PORTS BOURACÍCH PftJlii

:LJ ECSoUIláS'
'‘T>> JMKňU, KCuwv Ol V*. iUHCfrtnimv<JCK SWni< varK SKl^Ji 43. ■“. <Z*X na B-C» KU £«<íit»i»

ja*J jl»i x*h*Ptř>5 ?Mvt3*CCH PRACÍ
. •j.-.acs------- — - , .. ■ —^■‘v* - ^■->1

LICHOU VTWjCKliTCWHr 
I ■'Jj"i avax «nt4r ÍH Í 
í» —1 ocíx *3*« conno

fwswjkt
- l*Wí «JW l>* t*. w D.0CP-3JJ«3 «►* |«M

- XZftKXi tOJÍijH 5T*’C»« íiř) QůníiUtKt fXM I C

ffVKPlX »“i*«o4.o * "los® ctofir-v;-j íA'<úrK r&yu <M ]

STAVOM OPRAVA CASH C3JDCU CP. 7SQ. 
UL KiWJLtN?

«ú>cct< ji*o ívmgj*** pg CJ>3M>ruJ j wtj j. m/i\í iCta*r tno

$0 01 - HJ*M 0M*7PtolSlKOi <K?Srt * s>OK Tt5HMí>í 430#!«»«» aajCuuc* *Jr< *tíVN 0a<-«» «%» v

kbcrts i. m4ZD**c řccwa - *& yj*



poznám: s'
- <*aDu«r> 1 ** áJC t QOí-a:i.£2 uxk ff^í

- *r*xu Kut*) T-*a» 5o»C^«aE -«v*:*;«* x-»wi«<í Ir.*’-*
tsřtóírt' SťTříOMrvr «£SX Wí
- sífOmr icr»n^ *«<7**2. aca,' i »^C^j 5:*£’
JPtíSCWt. *ťT MDCkO « 1 JO* POCtfW H&j i*«í =a.v£'J* H=X1.11 
CEEMCmi KCND>Ť1> J». í >***$ ^ **,»* tiUaCtt **X 5
- ¥ PC'*/ •CSO'rt/tCUn ‘ča “IWlíTTMJU KXU£.M*C I
srjMftw x iut>cv <ont«:3»ií w^-uv:* » získat £41 -:
- v f^rt&w 5TřV9r S£ <6*£<7 vwí SfUiEJtóíi >7!.^ IKHtU CVJVNT

PyvOCrt 2iH» JVHOAK' CQ COl*Ch1XI i ("TO i •«:< NÍKřřtY PT.Z ^T-X
»V£iirtrt •ťmxLNf «h,-4.t»#t s í=»cjr<
- ^ SCSKÍIMCN KU»*CO< WAOCH WI 7‘-Afl\C OXG*** DCTXS^v
*ůisne*c
- rtcriTurr itwctvri^cji "*caS IGO^C SulFWř. wvjZ'2, wv rnVtv, 
urvCKOUCHKío) 1 xyixc -CKJMfOYAT rtQ> £*>
- !*ED CfilTN*^ «»QX*í*MtK í*TB». <X«UDrŤ& rac.A.'*! mx? t« ZliUS
ofe*cfc>ft> Partaj »*»=t:cFeu rosctnis.* jvx>. sjjrrvíST. &xa íojjJd* vto
- i-wre nos**"* sK>m «xdwcw> ^j>í ^cívh cs>- iocw ^

*hí:m>Ci CPaFSCm pdíaí^u wiwiv

WS 3CXJH*CICH PSACÍ

&* WKfcftM SUrAjCX *10**110 - *OGM «£C ř ÍČKÁCH tUMŮ. P“<XXV *AÍ2_Wjs
*i»tv» j pvc cxan»*' nxhjd

£«» Y?K)At* $Uy*XX *«np*trg ^cckdu 
^ PV.OÍI ST.« tf?

ftA vtSXÉAtf $1l«OC SK řrtcwť.vt

Tgíxmo tnííV.íKí'
w«o |jr4^r 1"7X~> K^r i>*3Cirn iV:v t !4*-ř .
iD ji>-c rJ£,■» í:.c* iiírm , i^vjkj^ 0»‘-i - *

?X ri/C-í^ .US ‘-‘.l .CM>- >.x5mi
? i ] 1 :o.

:>•“ - ■’■'■O'

kz PlKSCKij; jí^l j;.'9 |*7?-uiOa tui*
.«r> ^>-.c

>*-* * rvKii ,

Í<wSí »>'
UGcttDA V«E?a\J
i ) SNvx/CrO*
E3 W»i* 4*1» I
W///A "O* S> ^5»1 n IX —, «***> 'X -L.;/-*:, ; v: —

tfVAtfu jCyuť » jc <_•«■*: ^ íQf
ESni 7 >><*• £5.«i&»: *!i 2iÍ*.:í/X .;

*cřri s> ^Olj u :íc rť» «.*** *, *^/;/c '7- :-it y.»i \i
1. 5'*ífl^v 0Í3 4Í. *íí: X- iw o:
wK'Jct í«l V Ví *>-.
vjrji S> v Sic ■*¥% ->;-**7^^'zr- Sk^j

:, s;»<3^ xi"*. itx»v.*í -U • s. -r
sisa ■©* =$£>■* c n-r.. ***ii if v* »cv?t< *c i-> 7>,jítii 5fi¥*j»a* :tsruí *ac ;t iýM< :c ^£-: 
uvx*cx m_ íif^j/^ :r: < —.

ty/?//?.I ,*^'1 ^ S'i*-1 7 ÍX *-i. v -i *CC'«Í * s**izc-
“““ l9KJOW.4Sii.-J 'SíiiGH IÍS1 aC »t*X*Xv - i

PROJEKT SKUTEČNÉHO PROVEDEŠ
pews STi\av;cH psacj
CZMiíH HKS

SU C* wcsrt>f* «rr :Jo rVA w?S*J ’Í3C nr*

LCCZíOA yJlXHKDTC&íS"^*
|- • -’, MvOX Po^_e S?ťSQ í »CX r;*OW 
\ - > ocvom chuk: oi^^íoso ^ ^ tn

*• ‘ - *o>^íK*» ICO Si ZKt-KU
' * kj*p\cxj i keCku -ím

-^V-— »vrň .OjC* » «ÍA

rrn« | K HK. V

|b?

tSUt
i »c fajj ►xsso • r**t:

V\ \jjlA, | ^tv
;krik

STAVEB*/ OPRAVY ČÁST! OBJEKTU C?. 750. 
Lil. MANEStWV. HRADEC KRÁLOVÍ

HK ecscajMVwí v»íjr »jLnx, » i: *sXi »WH |

KS «xX » O

KS ti. K U* y**i »'J 
ví ;•. voc.

Ekv>) rtRCtí ťUtDrf x *- Í.N 
<UM»M«>LC

50 Cl - WL*Y>Í CBJEXT
mnnuiC

DťL U - Aft>TIXTD»CK£ A SWaC TiCrtíO/ f£StSJ

rmJC«&* CWMVjtt PW StBÍ9< K-XN J —X^H rjMr i »Vt íSčI ií i7

IvCP aÍum*
mj »•»>-

POtOTTÍ IíEZFATW - KA*ř ST/V :/o



jnnj

(pcs r—*
iy i l

I l
l l

STÁVAJÍCÍ STAV

1PM
SKUP 61

1P02
S', up If

r

____i

i—r

1P01 
SXíXP i

PŘÍLOHA g;

fobiriko místností

Číslo. JtTMblO PtoCfwj Výsa PedlflftO Sliny Slrqj

IPOl SKUP 1 23.03 2.13 áěÍC«OVrWAŽWíA“ oďlkií

VAPC40CDí£J4[CJVA
0UI1KA
ViPEMOťDirOvA

fP02 SWXF í ?LS6 2,13 SE10NQYÁ UKŽAXMA CWJ1XA
VAPENOCEVDíTOvA

OVJIXA
vAPEwDCEMEWIOVA

IP03 CHOOQA 42 2,13 SEiCwOvi uaZwcna ČdtKA

Vtt»£NOC£UDíT0VA
OtfJKA
VAPENOCLWWIOVA

1P04 SKLEP to Ofib 2,0 8E7CNQVA UAiAřCNA OrfFKA
yíPWOCOUDítovA

(WIKA
«PD«COffi»TOv*

IP05 SKLEP IV 27.'j1 2,13 BCTONOvA VAftWMA OuIDca

vApaiocii^KrovA

'oSňxZ

vATCKOCfuWTOVA
Sou tet: SÍ.15 j


